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34041/21/1/A/3 

 

Besluit van de Bestendige Deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan 

N.V. RECTICEL voor het verder exploiteren en veranderen van een inrichting gelegen te 

WEVELGEM. 

 

De Bestendige Deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004 en van 26 maart 2004;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004 het 

besluit van 5 december 2003, het besluit van 14 mei 2004, het besluit van 14 juli 2004, 

bij besluit van 23 april 2004 en bij besluit van 4 februari 2005 en het decreet van 18 mei 

1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, het besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 

2003, het besluit van 5 december 2003,  het besluit van 12 december 2003, het besluit 

van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, het 

besluit van 26 maart 2004, het besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004 en 

bij besluit van 4 februari 2005   

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op het besluit d.d. 11/01/1979 van de Bestendige Deputatie waarbij de vergunning 

verleend wordt voor een kunststofverwerkend bedrijf voor een termijn van 2 jaar op 

proef; 

Gelet op het besluit d.d. 05/03/1981 van de Bestendige Deputatie waarbij de definitieve 

vergunning wordt verleend voor een termijn tot 11/01/2009; 

Gelet op het besluit d.d.d 12/05/1982 van het CBS waarbij de vergunning verleend wordt 

voor het uitbreiden met 20.000 l mazout; 

Gelet op de besluiten d.d. 11/06/1992, 29/10/1992 en 16/11/2000 van de Bestendige 

Deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor het veranderen van een 

kunststofverwerkend bedrijf voor een termijn tot 11/01/2009; 
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Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 11/01/2005, ingediend door N.V. RECTICEL, 

gevestigd te Plejadenlaan 15  1200    Sint-Lambrechts-Woluwe, strekkende tot het 

bekomen van een milieuvergunning om een  inrichting gelegen te Tramstraat 6  te 

Wevelgem, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WEVELGEM 1 AFD C 0893/K 

 

met als voorwerp : een kunststofverwerkend bedrijf verder te exploiteren, uit te breiden 

en te wijzigen  

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.3 Afvalwater en koelwater: het 

lozen van niet in rubriek 3.6 

begrepen huishoudelijk 

afvalwater in de openbare 

riolen: (Totale eenheden: 

1197 kubieke meter per jaar) 

3  0     

7.1.2 Chemicaliën (zie ook 

rubrieken 17 en 20.4 ): niet 

elders ingedeelde inrichtingen, 

voor de produktie, verwerking 

of behandeling van organische 

of anorganische chemicaliën 

met een jaarcapaciteit: van 

meer dan 1.000 ton tot en 

met 10.000 ton (Totale 

eenheden: 5405 Ton per Jaar) 

2 A G 0     

12.2.1 Elektriciteit: tranformatoren 

(gebruik van) met een 

individueel nominaal 

vermogen van 100 kVA tot en 

met 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 800 kilo Volt-

Ampere) 

3  0     

12.2.2 Elektriciteit: tranformatoren 

(gebruik van) met een 

individueel nominaal 

vermogen van meer dan 

1.000 kVA (Totale eenheden: 

1250 kilo Volt-Ampere) 

2  1     

12.3.2 Elektriciteit: accumulatoren 

(gebruik van): vaste 

inrichtingen voor het laden 

van accumulatoren door 

middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen 

van meer dan 10 kW (Totale 

eenheden: 156,8 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N    
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15.1.1 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen.: al of niet 

overdekte ruimte waarin 

gestald worden: 3 tot en met 

25 autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwagens (Totale 

eenheden: 23 Stuks (aantal)) 

3  0     

16.3.1.2 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van 

gassen (samenpersen 

ontspannen): koelinstallaties 

voor het bewaren van 

producten, luchtcompressoren 

en airconditioning installaties, 

met een tot. geïnst. drijfkr.: 

meer dan 200 kW (Totale 

eenheden: 149,8 kilo watt) 

2  1     

16.3.2.2 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van 

gassen (samenpersen 

ontspannen): andere dan 

onder 16.3.1 en 16.9.c 

ingedeelde inrichtingen, met 

een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 10 

kW tot en met 200 kW (Totale 

eenheden: 95,88 kilo watt) 

2  1     

16.7.2 Gassen: opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in 

verplaatsbare recipiënten met 

uitzondering van deze bedoeld 

onder rubriek 48 met een 

gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen van: 

meer dan 1.000 l tem 10.000 

l (Totale eenheden: 1190 

liter) 

2  1     

17.2.1 Gevaarlijke stoffen: industr. 

activit. en opslagplaatsen met 

risico's van zware ongevallen: 

inricht. waar gevaarlijke prod. 

in hoeveelheden = of > dan 

de in bijlage 6, delen 1 en 2, 

kolom 2, gevoegd bij titel I vh 

VLAREM vermelde hoeveelheid 

aanwezig zij (Totale 

eenheden: 38,78 Ton) 

1 A G R 0 A P J  
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17.3.2.2 Gevaarlijke stoffen: niet onder 

17.2 en 17.4 vallende inricht. 

of opslagplaatsen: inricht. 

voor de opslag voor zeer 

giftige, giftige en ontplofbare 

stoffen, met uitzondering van 

deze bedoeld onder rubriek 

48, met een opslagcap. van > 

100 kg tem 1 ton (Totale 

eenheden: 1 Ton) 

2  0     

17.3.3.3 Gevaarl. stoffen: niet onder 

17.2 en 17.4 vallende inricht. 

of opslagplaatsen: 

opslagplaatsen voor 

oxyderende, schadelijke, 

corrosieve en irriterende 

stoffen, met uitz. van deze 

onder rubriek 48, met een tot. 

inhoudsvermogen van meer 

dan 50.000 kg (Totale 

eenheden: 614,4 Ton) 

1 A G R 0 B P J  

17.3.6.1.b Gevaarl. stoffen: 

opslagplaatsen vr vloeistoffen 

met ontvlammingspunt > 

55°C en < 100°C, (uitz. deze 

onder rubriek 48), met tot. 

inhoudsverm.: 100 l tem 

20.000 l voor andere dan sub 

a) bedoelde inrichtingen 

(Totale eenheden: 17000 

liter) 

3  0     

17.3.7.2 Gevaarlijke stoffen: 

opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt > 100° C 

(uitgez. deze bedoeld onder 

rubriek 48), met een tot. 

inhoudsvermogen van: 50.000 

l tot en met 5.000.000 l 

(Totale eenheden: 765 

kubieke meter) 

2  0     

19.6 Hout (hout, houtschors, riet, 

vlas (houtachtig gedeelte), 

stro of soortgelijke 

producten): opslagplaatsen 

van hout e.d., (uitgez. deze 

onder rubriek 48), met een 

capaciteit van meer dan 20 

ton of 40 m3 in een lokaal of 

100 ton of 200 m3 in open 

lucht (Totale eenheden: 3 

Ton) 

2  1     
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23.1.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): 

inrichtingen voor het 

industrieel vervaardigen van 

kunststoffen met een 

geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 200 

kW (Totale eenheden: 564 

kilo watt) 

1 A M R 0 A P J  

23.2.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): 

inrichtingen voor het 

behandelen van kunststoffen 

en het vervaardigen van 

voorwerpen uit kunststoffen 

met een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van:  meer dan 

200 kW (Totale eenheden: 

1086 kilo watt) 

1 A R 1 B    

23.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): opslag 

van kunststoffen en van 

voorwerpen uit kunststoffen, 

met uitzondering van deze 

bedoeld onder rubriek 48, met 

een capaciteit van meer dan 

10 ton in een lokaal of 100 

ton in open lucht (Totale 

eenheden: 2646 Ton) 

2  1     

29.5.2.1 Metalen of voorwerpen uit 

metaal (bewerking of 

behandeling van): smederijen, 

andere dan in 29.5.1., en 

inricht. voor mechanisch 

behandelen van metalen en 

vervaardigen van voorwerpen 

uit metaal met een geïnst. tot. 

drijfkr. van 5 kW tem 10 kW 

(Totale eenheden: 5,9 kilo 

watt) 

3  0     

31.1.1 Motoren (machines) met 

inwendige verbranding: vast 

opgestelde motoren met een 

totaal nominaal vermogen 

van: 10 kW tot en met 500 

kW (Totale eenheden: 180 

kilo watt) 

2  1 N    
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43.1.2 Verbrandingsinrichtingen: 

verbrandingsinrichtingen 

zonder elektriciteitsproduktie 

(stookinstallaties e.d.) met 

een totaal warmtevermogen 

van: meer dan 500 kW tot en 

met 5.000 kW (Totale 

eenheden: 4384 kilo watt) 

2  0     

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.3                  huishoudelijk afvalwater 1197 kubieke meter per jaar 

7.1.2                polyolen 5405 Ton per Jaar 

12.2.1               transformatoren 800 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 1250 kilo Volt-Ampere 

12.3.2               batterijladers 156,8 kilo Volt-Ampere 

15.1.1               transpaletten 2 Stuks (aantal) 

15.1.1               veegmachines 1 Stuks (aantal) 

15.1.1               heftrucks 20 Stuks (aantal) 

16.3.1.2             koelgroepen en airco's 149,8 kilo watt 

16.3.2.2             koelgroepen 95,88 kilo watt 

16.7.2               gassen 1190 liter 

17.2.1               pentaan 38,78 Ton 

17.3.2.2             gevaarlijke stoffen 1 Ton 

17.3.3.3             gevaarlijke stoffen 614,4 Ton 

17.3.6.1.b           P3-producten 17000 liter 

17.3.7.2             gevaarlijke stoffen 765 kubieke meter 

19.6                 hout 3 Ton 

23.1.3               kunststofbewerkingsmachines 564 kilo watt 

23.2.3               kunststofbewerkingsmachines 1086 kilo watt 

23.3                 kunststoffen 2646 Ton 

29.5.2.1             metaalbewerkingsmachines 5,9 kilo watt 

31.1.1               motoren 180 kilo watt 

43.1.2               verbrandingsinrichtingen 4384 kilo watt 

 

 

Exploitatie van een inrichting voor de productie van polyurethaanplaten (Plant 1) 

bestaande uit: 

 

- lozing van 1.197 m³/jaar huishoudelijk afvalwater in de riolering 

- 2 transfo's resp. 1.250 kVA en 800 kVA 

- 23 batterijladers 156,81 kW 

- stalplaats 23 voertuigen 

- airco's 89,35 kW 

- frigo's, diepvriezers, enz. 6,94 kW 

- 4 luchtcompressoren resp. 2 x 45 kW, 37 kW en 7,5 kW 

- 8 koelinstallaties resp. 18,2 kW, 19,4 kW, 6,5 kW, 2 x 21,2 kW, 4,3 kW en 2 x 2,54 

kW 

- opslagplaatsen: 
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- 1.190 l gassen in flessen: 260 l propaan, 150 l argon/CO2, 250 l zuurstof, 100 l 

acetyleen en 430 l stikstof 

- 36,95 ton (56 m³) pentaan (F+,Xn,N) in 2 ondergrondse tank van resp. 50.000 l 

(22,12 ton) en 30.000 l (14,83 ton) 

- 1,15 m³ (1 ton) isopropylchloride (F,Xn) 

- 0,04 m³ (0,032 ton) methylethylketon (MEK) (F+) 

- 0,3 m³ (0,24 ton) lijmen (F) 

- 0,7 m³ (0,56 ton) lijmen, verven, inkten (P2-prod) 

- 10 kg (10 l) reiniger (P3,Xi) 

- 3 ton (2,42 m³) MDI-afval (P4,Xn) 

- 0,168 ton (150 l) antivries (P4,X) 

- 91 ton (75 m³) brandvertragers TMCP, TCPP en Levagard TEP (P4,Xn) in 3 

bovengrondse tanks van 25.000 l 

- 0,2 ton (140 l) catalyst AM58 (P4,Xn) 

- 5 ton (5 m³) catalyst LB (P4,Xn) 

- 1 ton (1.160 l) olie (Acmosil) (P3,X) 

- diverse amines, waarvan: 

- 20 ton (23 m³) polycat 8 (P2 en C) in een bovengrondse tank van 25.000 l 

- 0,03 ton (P3,Xi) 

- 2,2 ton (2,2 m³) (P4,Xn) 

- 1,2 ton (Xn) 

- 1 ton (1,2 m³) polycat 5 (P3,giftig) 

- silicone 18,17 ton, waarvan: 6,2 ton (5,61 m³) (P4,X), 0,2 ton (X), 0,19 m³ (P4) en 

11,58 m³ (P3) 

- 0,4 ton (400 l) amide (Kytane 20AS) (P4,X) 

- 372,2 ton (300,2 m³) methyleendifenylisocyanaat (MDI) in 12 bovengrondse tanks 

van 25.000 l (P4,Xn) en 200 l in vaten (Xn) 

- katalyst HV011 0,2 ton (C) 

- 10 kg silicaten (X) 

- 200 kg methyleenchloride (Xn) 

- 418,99 m³ polyol, waarvan:  

- 164,2 ton (132,87 m³) (P4,Xn) in 2 bovengrondse tanks van 25.000 l 

- 281,77 m³ P4-prod in 12 bovengrondse tanks van 25.000 l  

- 5 ton (4,35 m³) afvalpolyol (P4,Xn) 

- 5.000 l diverse oliën (P4) 

- 1.000 kg metaal (tracer 27) (X) 

- 500 kg verven, lijmen (X) 

- 3 ton hout 

- 2.646 ton kunststoffen (2.276 ton PU, 12 ton PU-afval en –stof, 53 ton folies en 305 

ton bekledingen) 

- 9 ton papier 

- productiemachines: 

- productie van 5.405 ton polyolblend per jaar 65,1 kW 

- kleine preblendtank 100 l voor katalysatoren en brandvertragers  

- blendtank 5.000 l voor mengsel preblendtank, polyol en TCPP  

- 2 productielijnen polyurethaan resp. 252 kW en 312 kW 

- 12 wachttanks polyolblend resp. 3 x 5.400 l en 9 x 5.000 l 

- 2 dagtanks MDI resp. 400 l en 250 l 

- bewerkingslijn 110 kW 

- stofafzuiging 516 kW 

- inpak 119 kW 

- verzagen PU 196 kW 

- verwarming en diverse 145 kW 

- een labo 

- enkele metaalbewerkingmachines 5,9 kW 

- sprinklerinstallatie bestaande uit: 

- 2 dieselmotoren elk 90 kW 
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- bovengrondse opslagtank mazout 3.000 l 

- bluswatervoorraad 1.500 m³ 

- 5 stookinstallaties op gas resp. 2.900 kW, 730 kW, 58 kW 232 kW en 464 kW 

 

 

Gelet op het feit dat op datum van 25/01/2005 de milieuvergunningsaanvraag 

ontvankelijk en volledig werd verklaard; 

 

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de 

vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende 

de milieuvergunning; 

 

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende 

schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.9/03/2005 waaruit blijkt dat  

geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;  

 

Gelet op het gunstig advies dd. 22/03/2005 van het College van Burgemeester en 

Schepenen mits met de gemeentelijk brandweer verdere afspraken gemaakt worden 

betreffende veiligheidsaspecten en risicobestrijding, alsok de opstelling van 

rampenplannen; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 31/03/2005 van de afdeling Milieuvergunningen van de 

administratie Milieu, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het departement Leefmilieu en 

Infrastructuur; 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van de afdeling ROHM van de administratie 

Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het 

departement Leefmilieu en infrastruktuur; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 25/03/2005 van de afdeling Preventieve en Ambulante 

Gezondheidszorg van de administratie Gezondheidszorg van het departement van 

Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 23/03/2005 van de Vlaamse Milieumaatschappij; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 8/04/2005 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie 

 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een gebied voor milieubelastende industrie 

van het gewestplan Kortrijk (d.d. 04/11/1977) 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :  

 

2. De industriegebieden : 

 

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 

omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede 

werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het 

bewakingspersoneel omvatten. 

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 

behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen, 

benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van 

goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop. 

 

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden 

gegeven : 
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2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieën. Deze zijn bestemd voor bedrijven 

die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd; 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een BPA ‘Industriezone Zuid’ (d.d. 13/09/2000) in 

een zone voor industriële activiteiten; 

 

 

Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke 

aspecten) gesteld kan worden dat de verandering/verdere exploitatie van de inrichting, 

die het voorwerp van de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is 

met voormelde ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften; 

 

Overwegende dat het hier een aanvraag betreft voor de verdere exploitatie en 

verandering van een bestaande inrichting; dat de inrichting nog vergund is voor een 

termijn tot 11/01/2009; dat belangrijke veranderingen worden beoogt; dat de 

vergunningsaanvraag voor de verdere exploitatie met een nieuwe looptijd derhalve kan 

worden aanvaard; dat de exploitant verklaart af te zien van de lopende vergunning bij 

het van kracht worden van de nieuwe vergunning met een looptijd van 20 jaar; 

 

Overwegende dat van sommige gevaarlijke producten de aangevraagde hoeveelheden in 

de rubrieken niet altijd overeenkomen met de werkelijk opgeslagen hoeveelheden die 

ook verder in het dossier zijn vermeld; dat de exploitant akkoord is met de ambtshalve 

aanpassing van de hoeveelheden in de corresponderende rubrieken; 

 

Overwegende dat in dit kader in de aanvraag werd aangegeven dat de opslag van polycat 

8 gebeurt in een bovengrondse tank met een waterinhoud van 23.000l hetgeen 

overeenkomt met een opslag van 20 ton; dat de tank in feite een inhoud heeft van 

25000l hetgeen overeenkomt met een opslag van 20 ton; dat ook 2 tanks van 25000l 

polyol te veel werden meegeteld; dat de totale opslag van de rubrieken 17.3.3. en 

17.3.7. bijgevolg ambtshalve worden aangepast tot 614,4 ton (rubriek 17.3.3.) en 765 

m3 (rubriek 17.3.7); 

 

m.b.t. de opslag  

Overwegende dat de opslag van de hoofdgrondstoffen in bovengrondse tanks gebeurt die 

gegroepeerd zijn in een afzonderlijk lokaal; dat ook het additief polycat 8 en sommige 

brandvertragers worden opgeslagen in tanks, die naargelang hun aard, in afzonderlijke 

inkuipingen gebeurt; dat het lokaal brandvrij is afgescheiden van de productieruimte en 

gesprinklerd is;  

dat het vullen van de tanks gebeurt op een centrale losplaats die is ingekuipt; dat er een 

afvoerput is voor hemelwater die in normale toestand steeds afgesloten is van de 

riolering zodat er bij een calamiteit het product niet in de riolering terechtkomt;  

dat alle andere gevaarlijke stoffen eveneens ingekuipt zijn; dat er voldaan wordt aan alle 

voorwaarden van vlarem 2; 

 

Overwegende dat het pentaan opgeslagen wordt in 2 ondergrondse tanks van resp. 

50.000 l en 30.000 l; dat de tanks maximum voor 70% worden gevuld en zodoende 

max. 36,95 ton pentaan opgeslagen wordt; dat de vullingsgraadbeveiliging verzekerd 

wordt door een elektronische en een automatische mechanische beveiliging; dat deze 

overvulbeveiligingen werden gecontroleerd en geattesteerd door een erkend 

keuringsorganisme; dat voor de opslag, transportleidingen en de verlading van het 

pentaan diverse maatregelen worden getroffen voor de externe veiligheid alsook voor het 

vermijden van bodem- of grondwaterverontreinigingen; dat ter gelegenheid van de 

ingebruikname van de opslagplaatsen een veiligheidsstudie werd uitgevoerd waaruit 

blijkt dat de veiligheid voor de omgeving tot een aanvaardbaar niveau is beperkt; 

 

Overwegende dat alle gasflessen buiten staan opgesteld; dat er voldaan wordt aan de 

afstandsregels van Vlarem II;  
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Overwegende dat de afgewerkte producten worden opgeslagen in een afzonderlijk 

magazijn; 

 

m.b.t. (stof)emissies 

Overwegende dat bij de nabewerking van de polyurethaanplaten een kleine hoeveelheid 

pentaan vrijkomt; dat ook bij het breken van pentaanafval pentaan vrijkomt; dat de 

exploitant verklaart dat uit een terzake uitgevoerde studie blijkt dat de hoeveelheid 

vrijgekomen pentaan verwaarloosbaar is en het stofexplosie-risico zeker aanvaardbaar 

is; dat de elementaire beveiligingen tegen stofexplosie aanwezig zijn; 

 

Overwegende dat de stookinstallaties op aardgas werken;  

 

Overwegende dat op alle nabewerkingsmachines een stofafzuiging geplaatst is; dat deze 

machines zich bevinden in een volledige omkasting om zowel het geluids- als de 

stofhinder te beperken; dat de afgezogen lucht via mouwfilters ofwel terug in de 

werkplaatsen ofwel naar buiten wordt geëmitteerd;  

 

Overwegende dat de transfo’s staan geïnstalleerd in een afzonderlijk lokaal conform de 

voorwaarden terzake;  

dat de batterijladers staan opgesteld in een grote bedrijfsruimte; dat er overwegend 

gebruik gemaakt wordt van droge batterijen; dat her risico voor het vrijkomen van 

waterstofgas vermeden wordt;  

 

m.b.t. veiligheid 

Overwegende dat alle bedrijfsgebouwen gesprinklerd zijn; dat overal blustoestellen 

aanwezig zijn; dat de opslagplaatsen voor het afgewerkt product niet gesprinklerd zijn 

maar wel brandvrij afgesloten van de andere lokalen;  

dat ter hoogte van de spuitkoppen van de spuitmachine een randafzuiging voorzien is 

zodat de pentaandampen onmiddellijk worden afgezogen; dat explosiegevaar hierdoor 

vermeden wordt;  

dat de nodige detectie-apparaten geplaatst zijn zodat bij faling van een onderdeel alle 

toevoer van grondstoffen wordt stopgezet zodat de volledige installatie automatisch 

stilvalt;  

 

Overwegende dat ter gelegenheid van de huidige aanvraag voor de verdere exploitatie 

een veiligheidsstudie werd uitgevoerd voor het gehele bedrijf; dat uit de studie blijkt dat 

de relevante gevaarseigenschappen van de betrokken producten door de exploitant in 

voldoende mate worden onderkend en de nodige maatregelen worden getroffen om deze 

relevante gevaren te beheersen; dat de criteria met betrekking tot het individueel risico 

en het groepsrisico zoals vooropgesteld in het Milieu- en Natuurrapport van 1994 niet 

worden overschreden; 

 

Overwegende dat de exploitant over een document beschikt met de beschrijving van het 

veiligheidsbeheersysteem zoals voorgesteld in de veiligheidsstudie; dat dit document 

door de exploitant verder wordt uitgewerkt, besproken met de bevoegde diensten en 

geïmplementeerd in het bedrijf; dat het niettemin aangewezen is dat regelmatig overleg 

wordt gepleegd met de plaatselijke brandweerdienst en de richtlijnen stipt worden 

nageleefd; 



 11 

 

m.b.t. de Seveso-reglementering 

Overwegende dat het bedrijf dient getoetst te worden aan de drempelwaarden vermeld 

in het samenwerkingsakkoord tussen de Federale staat, het Vlaams Gewest en het 

Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de preventie van zware ongevallen waarbij 

gevaarlijke stoffen zijn betrokken;  

dat volgende stoffen aanwezig zijn die relevant zijn voor de toetsing aan de Seveso-

reglementering:  

 

product R-zinnen max. opslag 

cyclo/isopentaan (=0,71) R12 R51/53 R65 R66 R67 14,83 ton (21.000 l) 

isopentaan (=0,63) R12 R51/53 R65 R66 R67 22,12 ton (35.000 l) 

methylethylketon (=0,8) R11 R36/37 0,032 ton (40 l) 

isopropylchloride (=0,87) R11 R21/22/23 1 ton (1.150 l) 

lijmen (=0,8) R11 0,24 ton (300 l) 

lijmen, inkten, verven 

(=0,8) 

R10 0,56 ton (700 l 

polycat 8 (=0,87) R10 R21/22/23 R34 20 ton (23.000 l) 

polycat 5 (=0,85) R22 R24 R34 1 ton (1.176 l) 

 

Overwegende dat na toetsing aan de hoge drempel een waarde 0,74 bekomen werd en 

dat na toetsing aan de lage drempel een waarde > 1 bekomen werd; dat de kennisgeving 

naar de coördinerende dienst reeds gebeurd is; 

 

Overwegende dat de exploitant correcte uitvoering moet geven aan het preventiebeleid 

voor zware ongevallen (veiligheidsnota opgesteld volgens art.9 van het 

Samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest en het Brussels 

Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren waarbij gevaarlijke 

stoffen zijn betrokken (BS 16 juni 2001)); 

 

m.b.t. geluid 

Overwegende dat alle activiteiten binnen de bedrijfsgebouwen gebeuren;  

Dat de stoffilterinstallatie staat opgesteld buiten het bedrijfsgebouw; dat de geluidshinder 

tot een aanvaardbaar niveau kan worden beperkt;  

 

m.b.t. lozing van afvalwater 

Overwegende dat er geen bedrijfsafvalwater geloosd wordt;  

 

Overwegende dat het huishoudelijk afvalwater afkomstig is van douches, wasbakken en 

sanitaire installaties; dat een debiet van max. 1197 m³/jaar wordt aangevraagd dat 

geloosd wordt via 2 lozingspunten in de Zuidstraat en 1 in de Tramstraat; 

dat de rioleringen van beide straten aangesloten zijn op de RWZI Menen en het dus om 

een riolering gaat gelegen in zuiveringszone A; 

dat bijgevolg de algemene normen voor het lozen van huishoudelijk afvalwater in de 

riolering van toepassing zijn; dat er bij voorkeur rechtstreeks moet geloosd worden in de 

riolering en niet via een septische put/ zuiveringsinstallatie; 

dat het huishoudelijk afvalwater op riool geloosd wordt via septische putten; dat het niet-

verontreinigde hemelwater geloosd wordt op riool;  

 

Overwegende dat momenteel leidingwater gebruikt wordt voor het productieproces; dat 

de reductiemogelijkheden van het energieverbruik momenteel onderzocht worden via 

een werkgroep; 

dat ook de mogelijkheid kan onderzocht worden om het niet-verontreinigde hemelwater 

af te koppelen van de riool en op te vangen in een regenwaterput; dat dit hemelwater 

kan worden aangewend voor andere doeleinden zoals bijvoorbeeld sanitaire installaties; 

dat het immers van belang is dat wordt vermeden dat niet-verontreinigd hemelwater 

aangesloten wordt op de RWZI van Menen; 
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Overwegende dat, met het oog op de openbare veiligheid, namelijk het voorkomen van 

wateroverlast, en ter beveiliging van bouwwerken, installaties en hun omgeving, meer 

bepaald voor de beveiliging tegen overstroming ervan, het nuttig is om 

hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 

afvalwater en hemelwater aan te leggen; dat dit eveneens kadert in het voorzien van 

opvang van hemelwater met het oog op rationeel watergebruik; 

dat het totale dak- en verharde oppervlakte van het bedrijf 44000 m2 bedraagt; dat de 

Codes van goede praktijk bepalen dat in dat geval een verplichting tot buffering geldt; 

dat deze buffering dient berekend te worden volgens 100 m3/ha verhard oppervlak met 

een ledigingsdebiet van maximaal 10 L/s/ha en waarbij de lediging op de RWA-

leiding/oppervlaktewater wordt onderzocht; 

 

Overwegende dat de mogelijkheid tot aansluiten van de overloop van de 

regenwateropvang, na buffering, op de RWA-leiding van de Vlamingstraat, onderzocht 

kan worden; dat hiertoe een bijzondere voorwaarde van VMM door de 

Milieuvergunningscommissie werd vooropgesteld; dat met een schrijven dd. 25/4/05 de 

exploitant vraagt om de timing ietwat aan te passen; dat de exploitant immers wil 

onderzoeken of die problematiek niet ruimer dan louter voor dit bedrijf moet onderzocht 

worden; tevens wil hij nader ingaan op het aspect gescheiden rioleringsstelsel en tot slot 

wil hij de mogelijkheden voor infiltratie onderzoeken; dat dit overlegd werd met VMM die 

zich akkoord heeft verklaard met het aangepaste voorstel, voor zover ook rekening wordt 

gehouden met de situatie van het iets verderop gelegen zusterbedrijf; dat dit in het 

besluit aldus wordt voorzien; 

 

  

 

Overwegende dat er naast de blusvijver voldoende ruimte is om een buffering te 

plaatsen; dat de opslag bluswater geen buffering vormt vermits er zelden 

bluswerkzaamheden gebeuren;  

 

 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar 

moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe 

veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 

natuur en op de mens buiten de inrichting; 

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch 

haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder 

overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen 

vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden 

geconcretiseerd als omschreven in bijlage; 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering/verdere exploitatie, mits 

naleving van de in onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een 

aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig 

toe te staan; 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Jan Durnez, gegeven in zitting van 

heden; 
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BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

Aan N.V. RECTICEL, gevestigd te Plejadenlaan 15  1200    Sint-Lambrechts-Woluwe 

wordt onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om 

een  inrichting gelegen te Tramstraat 6  te Wevelgem, 

 

kadastraal bekend : 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WEVELGEM 1 AFD C 0893/K 

 

met als voorwerp : een kunststofverwerkend bedrijf verder te exploiteren, uit te breiden 

en te wijzigen  

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.3 Afvalwater en koelwater: het 

lozen van niet in rubriek 3.6 

begrepen huishoudelijk 

afvalwater in de openbare 

riolen: (Totale eenheden: 

1197 kubieke meter per jaar) 

3  0     

7.1.2 Chemicaliën (zie ook 

rubrieken 17 en 20.4 ): niet 

elders ingedeelde inrichtingen, 

voor de produktie, verwerking 

of behandeling van organische 

of anorganische chemicaliën 

met een jaarcapaciteit: van 

meer dan 1.000 ton tot en 

met 10.000 ton (Totale 

eenheden: 5405 Ton per Jaar) 

2 A G 0     

12.2.1 Elektriciteit: tranformatoren 

(gebruik van) met een 

individueel nominaal 

vermogen van 100 kVA tot en 

met 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 800 kilo Volt-

Ampere) 

3  0     

12.2.2 Elektriciteit: tranformatoren 

(gebruik van) met een 

individueel nominaal 

vermogen van meer dan 

1.000 kVA (Totale eenheden: 

1250 kilo Volt-Ampere) 

2  1     

12.3.2 Elektriciteit: accumulatoren 

(gebruik van): vaste 

inrichtingen voor het laden 

van accumulatoren door 

middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen 

van meer dan 10 kW (Totale 

eenheden: 156,8 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N    
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Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

15.1.1 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen.: al of niet 

overdekte ruimte waarin 

gestald worden: 3 tot en met 

25 autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwagens (Totale 

eenheden: 23 Stuks (aantal)) 

3  0     

16.3.1.2 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van 

gassen (samenpersen 

ontspannen): koelinstallaties 

voor het bewaren van 

producten, luchtcompressoren 

en airconditioning installaties, 

met een tot. geïnst. drijfkr.: 

meer dan 200 kW (Totale 

eenheden: 149,8 kilo watt) 

2  1     

16.3.2.2 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van 

gassen (samenpersen 

ontspannen): andere dan 

onder 16.3.1 en 16.9.c 

ingedeelde inrichtingen, met 

een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 10 

kW tot en met 200 kW (Totale 

eenheden: 95,88 kilo watt) 

2  1     

16.7.2 Gassen: opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in 

verplaatsbare recipiënten met 

uitzondering van deze bedoeld 

onder rubriek 48 met een 

gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen van: 

meer dan 1.000 l tem 10.000 

l (Totale eenheden: 1190 

liter) 

2  1     

17.2.1 Gevaarlijke stoffen: industr. 

activit. en opslagplaatsen met 

risico's van zware ongevallen: 

inricht. waar gevaarlijke prod. 

in hoeveelheden = of > dan 

de in bijlage 6, delen 1 en 2, 

kolom 2, gevoegd bij titel I vh 

VLAREM vermelde hoeveelheid 

aanwezig zij (Totale 

eenheden: 38,78 Ton) 

1 A G R 0 A P J  

17.3.2.2 Gevaarlijke stoffen: niet onder 

17.2 en 17.4 vallende inricht. 

of opslagplaatsen: inricht. 

2  0     
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Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

voor de opslag voor zeer 

giftige, giftige en ontplofbare 

stoffen, met uitzondering van 

deze bedoeld onder rubriek 

48, met een opslagcap. van > 

100 kg tem 1 ton (Totale 

eenheden: 1 Ton) 

17.3.3.3 Gevaarl. stoffen: niet onder 

17.2 en 17.4 vallende inricht. 

of opslagplaatsen: 

opslagplaatsen voor 

oxyderende, schadelijke, 

corrosieve en irriterende 

stoffen, met uitz. van deze 

onder rubriek 48, met een tot. 

inhoudsvermogen van meer 

dan 50.000 kg (Totale 

eenheden: 614,4 Ton) 

1 A G R 0 B P J  

17.3.6.1.b Gevaarl. stoffen: 

opslagplaatsen vr vloeistoffen 

met ontvlammingspunt > 

55°C en < 100°C, (uitz. deze 

onder rubriek 48), met tot. 

inhoudsverm.: 100 l tem 

20.000 l voor andere dan sub 

a) bedoelde inrichtingen 

(Totale eenheden: 17000 

liter) 

3  0     

17.3.7.2 Gevaarlijke stoffen: 

opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt > 100° C 

(uitgez. deze bedoeld onder 

rubriek 48), met een tot. 

inhoudsvermogen van: 50.000 

l tot en met 5.000.000 l 

(Totale eenheden: 765 

kubieke meter) 

2  0     

19.6 Hout (hout, houtschors, riet, 

vlas (houtachtig gedeelte), 

stro of soortgelijke 

producten): opslagplaatsen 

van hout e.d., (uitgez. deze 

onder rubriek 48), met een 

capaciteit van meer dan 20 

ton of 40 m3 in een lokaal of 

100 ton of 200 m3 in open 

lucht (Totale eenheden: 3 

Ton) 

2  1     

23.1.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): 

inrichtingen voor het 

industrieel vervaardigen van 

1 A M R 0 A P J  
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Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

kunststoffen met een 

geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 200 

kW (Totale eenheden: 564 

kilo watt) 

23.2.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): 

inrichtingen voor het 

behandelen van kunststoffen 

en het vervaardigen van 

voorwerpen uit kunststoffen 

met een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van:  meer dan 

200 kW (Totale eenheden: 

1086 kilo watt) 

1 A R 1 B    

23.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): opslag 

van kunststoffen en van 

voorwerpen uit kunststoffen, 

met uitzondering van deze 

bedoeld onder rubriek 48, met 

een capaciteit van meer dan 

10 ton in een lokaal of 100 

ton in open lucht (Totale 

eenheden: 2646 Ton) 

2  1     

29.5.2.1 Metalen of voorwerpen uit 

metaal (bewerking of 

behandeling van): smederijen, 

andere dan in 29.5.1., en 

inricht. voor mechanisch 

behandelen van metalen en 

vervaardigen van voorwerpen 

uit metaal met een geïnst. tot. 

drijfkr. van 5 kW tem 10 kW 

(Totale eenheden: 5,9 kilo 

watt) 

3  0     

31.1.1 Motoren (machines) met 

inwendige verbranding: vast 

opgestelde motoren met een 

totaal nominaal vermogen 

van: 10 kW tot en met 500 

kW (Totale eenheden: 180 

kilo watt) 

2  1 N    

43.1.2 Verbrandingsinrichtingen: 

verbrandingsinrichtingen 

zonder elektriciteitsproduktie 

(stookinstallaties e.d.) met 

een totaal warmtevermogen 

van: meer dan 500 kW tot en 

met 5.000 kW (Totale 

eenheden: 4384 kilo watt) 

2  0     
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Rubriek Product Hoeveelheid 

3.3                  huishoudelijk afvalwater 1197 kubieke meter per jaar 

7.1.2                polyolen 5405 Ton per Jaar 

12.2.1               transformatoren 800 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 1250 kilo Volt-Ampere 

12.3.2               batterijladers 156,8 kilo Volt-Ampere 

15.1.1               transpaletten 2 Stuks (aantal) 

15.1.1               veegmachines 1 Stuks (aantal) 

15.1.1               heftrucks 20 Stuks (aantal) 

16.3.1.2             koelgroepen en airco's 149,8 kilo watt 

16.3.2.2             koelgroepen 95,88 kilo watt 

16.7.2               gassen 1190 liter 

17.2.1               pentaan 38,78 Ton 

17.3.2.2             gevaarlijke stoffen 1 Ton 

17.3.3.3             gevaarlijke stoffen 614,4 Ton 

17.3.6.1.b           P3-producten 17000 liter 

17.3.7.2             gevaarlijke stoffen 765 kubieke meter 

19.6                 hout 3 Ton 

23.1.3               kunststofbewerkingsmachines 564 kilo watt 

23.2.3               kunststofbewerkingsmachines 1086 kilo watt 

23.3                 kunststoffen 2646 Ton 

29.5.2.1             metaalbewerkingsmachines 5,9 kilo watt 

31.1.1               motoren 180 kilo watt 

43.1.2               verbrandingsinrichtingen 4384 kilo watt 

 

 

Exploitatie van een inrichting voor de productie van polyurethaanplaten (Plant 1) 

bestaande uit: 

 

- lozing van 1.197 m³/jaar huishoudelijk afvalwater in de riolering 

- 2 transfo's resp. 1.250 kVA en 800 kVA 

- 23 batterijladers 156,81 kW 

- stalplaats 23 voertuigen 

- airco's 89,35 kW 

- frigo's, diepvriezers, enz. 6,94 kW 

- 4 luchtcompressoren resp. 2 x 45 kW, 37 kW en 7,5 kW 

- 8 koelinstallaties resp. 18,2 kW, 19,4 kW, 6,5 kW, 2 x 21,2 kW, 4,3 kW en 2 x 2,54 

kW 

- opslagplaatsen: 

- 1.190 l gassen in flessen: 260 l propaan, 150 l argon/CO2, 250 l zuurstof, 100 l 

acetyleen en 430 l stikstof 

- 36,95 ton (56 m³) pentaan (F+,Xn,N) in 2 ondergrondse tank van resp. 50.000 l 

(22,12 ton) en 30.000 l (14,83 ton) 

- 1,15 m³ (1 ton) isopropylchloride (F,Xn) 

- 0,04 m³ (0,032 ton) methylethylketon (MEK) (F+) 

- 0,3 m³ (0,24 ton) lijmen (F) 

- 0,7 m³ (0,56 ton) lijmen, verven, inkten (P2-prod) 

- 10 kg (10 l) reiniger (P3,Xi) 

- 3 ton (2,42 m³) MDI-afval (P4,Xn) 
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- 0,168 ton (150 l) antivries (P4,X) 

- 91 ton (75 m³) brandvertragers TMCP, TCPP en Levagard TEP (P4,Xn) in 3 

bovengrondse tanks van 25.000 l 

- 0,2 ton (140 l) catalyst AM58 (P4,Xn) 

- 5 ton (5 m³) catalyst LB (P4,Xn) 

- 1 ton (1.160 l) olie (Acmosil) (P3,X) 

- diverse amines, waarvan: 

- 20 ton (23 m³) polycat 8 (P2 en C) in een bovengrondse tank van 25.000 l 

- 0,03 ton (P3,Xi) 

- 2,2 ton (2,2 m³) (P4,Xn) 

- 1,2 ton (Xn) 

- 1 ton (1,2 m³) polycat 5 (P3,giftig) 

- silicone 18,17 ton, waarvan: 6,2 ton (5,61 m³) (P4,X), 0,2 ton (X), 0,19 m³ (P4) en 

11,58 m³ (P3) 

- 0,4 ton (400 l) amide (Kytane 20AS) (P4,X) 

- 372,2 ton (300,2 m³) methyleendifenylisocyanaat (MDI) in 12 bovengrondse tanks 

van 25.000 l (P4,Xn) en 200 l in vaten (Xn) 

- katalyst HV011 0,2 ton (C) 

- 10 kg silicaten (X) 

- 200 kg methyleenchloride (Xn) 

- 418,99 m³ polyol, waarvan:  

- 164,2 ton (132,87 m³) (P4,Xn) in 2 bovengrondse tanks van 25.000 l 

- 281,77 m³ P4-prod in 12 bovengrondse tanks van 25.000 l  

- 5 ton (4,35 m³) afvalpolyol (P4,Xn) 

- 5.000 l diverse oliën (P4) 

- 1.000 kg metaal (tracer 27) (X) 

- 500 kg verven, lijmen (X) 

- 3 ton hout 

- 2.646 ton kunststoffen (2.276 ton PU, 12 ton PU-afval en –stof, 53 ton folies en 305 

ton bekledingen) 

- 9 ton papier 

- productiemachines: 

- productie van 5.405 ton polyolblend per jaar 65,1 kW 

- kleine preblendtank 100 l voor katalysatoren en brandvertragers  

- blendtank 5.000 l voor mengsel preblendtank, polyol en TCPP  

- 2 productielijnen polyurethaan resp. 252 kW en 312 kW 

- 12 wachttanks polyolblend resp. 3 x 5.400 l en 9 x 5.000 l 

- 2 dagtanks MDI resp. 400 l en 250 l 

- bewerkingslijn 110 kW 

- stofafzuiging 516 kW 

- inpak 119 kW 

- verzagen PU 196 kW 

- verwarming en diverse 145 kW 

- een labo 

- enkele metaalbewerkingmachines 5,9 kW 

- sprinklerinstallatie bestaande uit: 

- 2 dieselmotoren elk 90 kW 

- bovengrondse opslagtank mazout 3.000 l 

- bluswatervoorraad 1.500 m³ 

- 5 stookinstallaties op gas resp. 2.900 kW, 730 kW, 58 kW 232 kW en 464 kW 

 

 

het besluit van het CBS dd. 12/05/1982 en de besluiten van de Bestendige Deputatie dd. 

11/01/1979, 05/03/1981, 11/06/1992, 29/10/1992 en 16/11/2000 worden opgeheven 

bij het definitief woren van deze vergunning. 
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Artikel 2 

 

§ 1. De in artikel 1 bedoelde vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een 

termijn van 200 kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1. 

 

§ 2. In de mate dat voor de inrichting die het voorwerp uitmaakt van de in artikel 1 

bedoelde vergunning, krachtens het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, een bouwvergunning nodig is, wordt onderhavige 

milieuvergunning geschorst, zolang de bouwvergunning niet is verleend. 

 

In afwijking van het bepaalde § 1 wordt de aanvangsdatum van de milieuvergunning in 

dat geval verdaagd tot de dag dat deze bouwvergunning definitief is verworven. 

 

§ 3. Wordt de in § 2 bedoelde bouwvergunning geweigerd, dan vervalt de in artikel 1 

bedoelde milieuvergunning van rechtswege op de dag van de weigering van de 

bouwvergunning in laatste aanleg. 

 

 

Artikel 3 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn van 20 jaar. 

 

1. die aanvangt op                                                  behoudens wanneer : 

 

a) onderhavige milieuvergunning is geschorst omdat de bouwvergunning, vereist 

krachtens artikel 42 van het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, op datum van onderhavige milieuvergunning niet 

definitief is verleend; de exploitant dient de datum waarop de bouwvergunning werd 

verleend bij ter post aangetekend schrijven mee te delen aan de overheid die de 

milieuvergunning heeft verleend; 

 

b) onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, § 3 van 

rechtswege vervalt; in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan; 

 

2. die eindigt op                                                      behoudens wanneer : 

 

- de inrichting overeenkomstig het bepaalde in sub 1. a), later werd in gebruik 

genomen; in dat geval wordt de einddatum van onderhavige vergunning met een 

termijn overeenstemmend met deze latere in gebruikname naar later verschoven, 

behalve wanneer de einddatum samenvalt met de eerder verleende lopende 

vergunning(en). 

 

 

Artikel 4 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 

volgende voorwaarden :  

 

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II 

van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van 

toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel II van het Vlarem (waarvan, in 

voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) : 

 

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen: 

Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8 

V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid: 

Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6 
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V03: Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater: 

Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4 

V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater: 

Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1 

V05: algemene milieuvoorwaarden - lucht: 

Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5 

V30:  Chemicaliën: Hoofdstuk 5.7 en bijlage 5.7 

V35: Elektriciteit: Hoofdstuk 5.12 

V37: Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen:  

Hoofdstuk 5.15 

V38: Gassen - algemeen: Afdeling 5.16.1 

V40: Gassen - koelinrichtingen - compressoren: Afdeling 5.16.3 

V44:  Gassen - opslagplaatsen in verplaatsbare recipiënten: 

Afdeling 5.16.5 en bijlage 5.16.1, bijlage 5.16.2 

V46: Opslag van gevaarlijke stoffen - ondergrondse en bovengrondse houders: 

Afdelingen 5.17.1, 5.17.2 en 5.17.3 en bijlagen 5.17.1, 5.17.2, 5.17.3, 5.17.4, 

5.17.5, 5.17.6 en 5.17.7 

V61: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en 

verbrandingsovens: 

Hoofdstuk 5.43 

V63 Kunststoffen: Hoofdstuk 5.23 

V67:  Metalen: Hoofdstuk 5.29 

V69: Motoren met inwendige verbranding: Hoofdstuk 5.31 

 

bijzondere voorwaarden: 

a) Er dient een brandpreventie-advies gevraagd te worden aan de plaatselijke brandweer. 

De maatregelen voorgesteld in dit verslag dienen onverwijld uitgevoerd te worden.  

b) Meteen na het afleveren van deze milieuvergunning moet bedrijf starten met interne 

studie/evaluatie omtrent afkoppeling niet-verontreinigd hemelwater van de DWA-

riolering en hergebruik binnen de inrichting.  

Indien de afkoppeling practisch & technisch haalbaar is en geen zware financiële 

inspanningen vereist, zal een voorstel met stappenplan opgesteld worden.  

Indien belangrijke practische en/of financiële problemen opduiken zal voor de verdere 

uitwerking van de studie de hulp ingeroepen worden van een externe milieudeskundige, 

erkend in de discipline water. 

Er zal tevens voor deze studie overleg gevoerd worden met de betrokken partijen zoals 

gemeente Wevelgem, afdeling Milieuvergunningen en VMM 

Binnen het jaar na het verlenen van deze milieuvergunning zal het bedrijf een voorstel, 

samen met actieplan, ter evaluatie voorleggen aan de Bestendige Deputatie, afdeling 

Milieuvergunningen, gemeente Wevelgem en VMM. 

Bij dit alles dient het bedrijf ook rekening te houden met en aandacht te besteden aan 

de situatie van het andere bedrijf van Recticel in Zuidstraat 1 Wevelgem. 
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Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad dd. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 

6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten 

van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij 

besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, 

bij besluit van 17 maart 2000 , bij besluit van 17 juli 2000, bij besluit van 13 oktober 

2000, bij besluit van 19 januari 2001 bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit van 13 

juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 

31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, het besluit 

van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 5 december 

2003, het besluit van 12 december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 

6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, bij besluit van 26 maart 2004 en bij besluit 

van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004 en bij besluit van 4 februari 2005; 

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de 

tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor 

nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de 

inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de 

sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere 

vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  

 

 

Artikel 5 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 

 

Artikel 6 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 
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Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

Brugge, de 19/05/2005 

 

Waren aanwezig: de HH. Paul BREYNE, Gouverneur-voorzitter; de Heer Jan DURNEZ, de 

heer Patrick VAN GHELUWE, de heer Gabriël KINDT, de heer Dirk DE FAUW, de heer 

Gunter PERTRY, mevrouw Marleen TITECA-DECRAENE, leden; de Heer Hilaire OST, 

Provinciegriffier 

 

 

 

De provinciegriffier, De voorzitter, 

  

  

  

 

 

 

  

Hilaire Ost Paul Breyne 

Gouverneur 

 

 

AANDACHT ! 

 

Ingevolge de koppeling van de bouw- aan de milieuvergunning vervalt de krachtens het 

decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 1996, 

verleende bouwvergunning in geval onderhavige milieuvergunning in beroep zou worden 

geweigerd, op de dag van de definitieve weigering van de milieuvergunning. 

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van AMINAL (Afdeling 

Milieuvergunningen, Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning Albert II-

laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 

 

 

 

 


